PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от   29.11.2023  № 954-МО

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа          от 25.05.2022 № 515-МО
В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», решением Собрания  депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе»

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Копейского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.05.2022     № 515-МО «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Копейского городского округа» (далее - Положение), следующие изменения:

1) в абзаце 4  пункта 24 Положения слова «в размере четырнадцати должностных окладов» заменить словами «в размере до шестнадцати с половиной окладов»;
2) пункт 24 дополнить абзацем 12 следующего содержания:

«Размер надбавки, установленной абзацем 4 настоящего пункта в расчете на год, рассчитывается ежегодно в пределах доведенного до органов местного самоуправления (органов администрации с правом юридического лица) норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, и муниципальных служащих».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Копейский рабочий».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа

	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

А.М. Фалейчик